mortuus d. 27. Dec. a. 1625, conf. *Henn. Wittenii* Diar. Biograph. ad h. a. Cujus filius nescio an fuerit (certiora (*) enim expiscari ob festinationem vix licuit) GOTHOFREDVS SVEVVS, *Leorinus Silesius*, I. V. Doctor & Professor *Vittembergensis*, Electoralis Iudicii & Scabinatus, Consistorii Ecclesiastici, nec non Prouincialis Dicasterii in inferiori *Lusatia* Assessor, vita defunctus d. 29. Mart. a. 1659. aet. 44. teste eodem *Wittenio* l. c. ad h. a. cujus nominis gloria, hodiernum *Vittembergae* claret et ad posteritatem a filio tanti Patris simillimo et plane cognomine, GOTHOFR. SVEVO, I. U. Doctore et Professore Publ. Electoralis Iudicii et Facultatis Iuridicae Assessore celeberr. Sed reuertamur ad M. CASP. SVEVVM, ejusque fratrem MARTINVM SVEVVM, d. 19. Apr. 1597. natum parentibus IOANNE SVEVO, ciue *Leobergensium* primario, (cujus frater forsitan FRANCISCVS SVEVVS, ciuis ibidem praecipuus) et Sara, Martini Herwarti, Senatoris, mercatorisque *Greiffenbergae Silesiorum* filia. Hic MARTINVS SVEVVS, honesta educatione imbutus, eorum, qui lora conficiunt, officinis studium suum addixit. Hinc opificum more peregre abiturus, *Cadam Bohemiae* peruenit, ejusque ciuitate a. 1619. donatus, matrimonium iniit d. 6. Oct. a. 1620. cum Mariana, *Zach. Krausii*, ciuis *Cadanorum* optimi, filia quae primum puerpera facta maritum conjugii felicitate d. 19. Oct. a. 1621. viduauit. Quare anno orbitatis praeterlapso, ad secunda vota processit a. 1622. mense *Octobri*, cum Iustina, *Casp. Siegelii*, Ciuis *Cadanorum* honesti, filia, quae per tres et triginta annos parentem eum octo liberorum, quatuor filiorum, filiarumque totidem, bis scilicet *Cadae*, sexies vero *Annaebergae*, felicissimum fecit. Interea cum purior Euangelii doctrina exstingui in *Bohemia* coepisset, solum vertere relictis omnibus suis fortunis, et in exilium abire tanta festinatione iussus est, vt et vxor, fidissima exilii comes, diutius iusto in patria vrbe, dulcissimo solo, commorata, noctu per portarum rimas, tergo nimium laeso, elabi et maritum, fuga cum suis animae salutem petiturum, e vestigio sectari cogere. Sede igitur exilii a. 1626. *Annaebergae* constituta, haec quoque ipsi accedebat calamitas, vt a. 1630. nec minus a. 1664. communivrbis incendio insignem rerum suarum denuo faceret iacturam; vbi quae tamen praesentem ac damna exilii pariterque incendii pleno modio resarcientem, feliciter, negotiando, Deum persentiebat. Cumque d. 20. Dec. a. 1655. obitu suae *Iustinae* iterum viduus esset factus, ex tertio cum *Susanna, Mich. Zieroldi*, Praetoris

B

An-

(*) Quae tamen, si ad manus fuisset, hauriri potuissent ex *lo. Casp. Eberti* LEORINO Erudito, in quo viros *Loeberga Silesiorum* ortos et doctrina scriptisque clares breuiter describi, 4. *Pratibae*, 1714. edito, ex *Catal. Vniuers. Lipsiensis* constat.

Annaebergensium et *Poliographi*, filia, d. 8. Febr. a. 1658. inito conjugio, ut et ex laudabili liberorum educatione maximum senectutis suae solatium percepit, quippe cum et aetatis ingrauescentis vitio oculorum usum per ultimum vitae septennium amisisset, donec annis confectus die 30. Septembr. a. 1674. aetat. 77. caelo caelestem redderet animam. O Liberi vero, quos habuit sibi superstites, hi fuerunt: (I.) *Maria, Abrahami Iobini*, cuius quondam hic et mercatoris primarii vxor, & mater felicissima *Io. Martini Iobini*, I. U. Doctoris, Syndici quondam de ciuitate nostra meritisimi, hodie vero *Dresdae* in tranquillo, quem ipsi animitus precamur, senectutis suae secessu, non tamen sine frequentissimo clientum solatio degentis: (II.) *M. IO. MARTIN. SVEVVS*, in libera Imperiali *Lindauensium* ad lacum *Aeronianum* Pastor ad aedem *D. Stephani*, Consistorii Assessor et Scholarcha, d. 21. Apr. a. 1679. vita defunctus, cuius ex *Susanna Amadei Eckoldi*, Consulis *Lindauensium* filia, filio optimo maximaeque spei adolescenti, *AMADEO SVEVO* a. 1677. d. 26. Febr. inter suauissimos Musarum amplexus anno aetatis vigesimo *Vittembergae* praematura morte extincto, concionem funebrem ex Rom. VIII. 38. 39. de *Basi salutis, amore Dei*, publice habuit *B. Abrab. Calouius*, Prof. Publ. et Gen. Superint. (III) *IO. CHRISTOPH. SCHWABE*, qui die 12. Ianuar. a. 1635. *Annaebergae* in lucem editus, ex domestica optimorum parentum educatione per *Hungariam, Poloniam, Silesiam*, aliaque loca mercatum abiit, Patrique senescenti manus praebuit adiutrices. Adscita deinceps d. 18. Oct. a. 1658. in matrimonii societatem, *Susanna, Io. Conradi*, mercatoris hic felicissimi filia, indies fortunae suae cepit incrementa, lectusque a. 1682. in ordinem Patriae Senatorium, et a. 1691. Praetor factus, duabus postea vicibus fasces Consulares cum laude gessit, quos inter etiam, raro penes nos exemplo, creberrimis podagrae doloribus attritus, vita omni consulariter acta, placide expirauit, d. 23. April. qui erat *Dominic. Misericord. Dom.* a. 1699. anno aetat. 64. temploque *Anneo*, solenni ritu, d. 27. Apr. illatus est. Ex *Susanna* sua duodecim suscepit liberos, quorum superstites adhuc sunt (1.) *Anna Catharina, Iosepho Kaleisen'o*, Praetori quondam et Mercatori hic praecipuo, nupta. (2.) *IO. MARTINVS SCHWABE*, I. U. Doctor, et Consul nunc Patriae urbis spectatissimus. (3.) *IO. CHRISTOPH. SCHWABE*, et (4.) *IO. CHRISTIAN. SCHWABE*, Mercatores in Patria non incelebres, quibus addatur memoria optumae filiae, *Annae Sophiae*, quae, vxor quippe *Sebaldi Iungbansii*, cuius et mercatoris nostri

cor-

cordatissimi, anno ante Patris mortem praecesserat. Restant vero ex *Martini* liberis nominandi (IV.) *Iustina*, *Gotthofr. Rubneri*, Magistri Ferranorum *Schmalzgrubensis* vxor; et (V.) GOTHOFR. SCHWABE, mercator olim hic percelebris. Haec igitur est stirps SVEVORVM et prosapia, quae cum nec hodie furculis fragrantissimis, et nepotibus in spem patriae natis destituitur, sed laetiori in dies segete efflorescit, ac propagines fundit fertilissimas; quid aliud quaeso exinde ominemur, quam prosperrimam stirpis SVEVORVM nobilissimae perennitatem! Et eadem est, quae laetandi nobis de Tuo, quem prima vice iniisti, Consulatu, Consultissime SCHWABI, gratulandique omni patriae exoptatissima dedit argumenta. Equidem in quae tempora durissima ceciderit Tuus Consulatus, nemo est nostratium, qui non agnoscat. Duriora aueruncet Supremi, quod supplices veneramur, Numinis clementia, prohibeatque, ne eadem Te, CONSVL Nobilissime, fata maneant, quae supra laudatum *Sigism. Suetum* (*) olim *Laubani* satis coercuerunt. Absint potius et reticescant hoc die mala omina, nec inter pia vota piasque, quas pro Tua totiusque Senatus Amplissimi et optimae ciuitatis salute ac incolumitate omnigena, DEO, praepotenti rerum humanarum arbitro, deuota mente supplicationes decernunt, vlla prodigii vanitate disturbari se Musae nostrae patiantur. Te, DEVS opt. Max. Auctor ac Stator rerum nostrarum benignissime, publica voce obtestor atque precor, custodi, serua, protege hanc urbem, eosque, quorum ceruices fortiter sustinendo ciuitatis imperio sufficiant, ab omni malorum colluue immunes sisse. Robora, quaesumus vno ore, vna men-

(*) De quo iterum B. Hoffmannus l. c. p. 122. In Lauben hat der Herr Primarius Suetus mehrentheils zu gar schwehren und bekümmerten Zeiten gelebet. Denn 1570. bis 73. war hier grosse Theurung/ und deswegen unter den Armen und nothleidenden viel Weinen und Heulen. Es wurden feine Leute zum Betteln genöthiget / und musten Brod aus Staub/ Mehl / Kleyen gedörte und klein zerstoßenen Eichel / Schwämmen und dergleichen Backen/ damit sie sich und ihre arme Kinder erhalten konten. Aus dieser Noth entstand zugleich ein Sterben / daß manchen Tag 3. bis 4. auch mehr Personen vor Hunger hinfielen / so muste der liebe Mann auch 1584. also in dem letzten Jahre seines Laubanischen Kirchen-Dienstes noch eine Theurung und Pest ausstehen.

mente, SCHWABIO, nostro Consuli recens creato et Nutricio Musarum largissimo, robora inquam humeros, vt pares sint clauo Reipubl. tenendo! Redde SCHVCHMANNO, Exconsuli meritissimo, pristinam post tot exantlatas feliciter fascium consularium aerumnas, virium et corporis et animi integritatem! Sartam tectamque nobis ab omni aegritudinis molestia conserua venerandam SCHEVERECKII Consul-tissimi canitiem, multum adhuc et Scholae nostrae et toti Reipubl. profuturam! Tuere fortiter ex nostro aequae ac omnium voto, tutum-que vbiuis ab omni malignantis fortunae temeritate praesta KOELBE-LIVM, Syndicum Ciuitatis dexterrimum, insigne Musis praesidium et consulenti Curiae ornamentum. Reliquos etiam Praetores et Scabinos vsu rerum praeclaros, SCHREIBERVUM, HAHNI-VM, MEYERVUM, GENSELIVM, et MVLLERVUM de BERNECK, Patres Patriae vrbis optimos, incolunes et rebus suis vndiquaque flo-rentes serua. Haec et nobis et toti piorum ciuium turbae summa voto-rum esto; quae si rataj vbiue nobis habuerit DEI benignitas, felices agent Musae nostrae, deque flore et incremento ex Tuo in primis, SCHWABI Pernobilissime, omniumque Nutriciorum fauore, plu-ra exsultandi argumenta habebunt. Quare vale, et interpreti huius lac-titiae communis, si meretur, amorem integrum conserua! Scrib.